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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om bildningsorganisationer och korttidsstudiestöd. 

Motivering 

Folkbildning utgör sedan länge en mycket viktig del i den svenska bildnings-

traditionen. Människor har samlats för att studera på egna villkor, i studiecirk-

lar och på folkhögskolor eller i seminarier och kulturprojekt. Folkhögskolor 

är öppna för alla och tillgängliga för den som av olika anledningar har svårare 

än flertalet att delta i samhällsliv, utbildning och kultur. 

Då som nu har motiven varit att stärka sina möjligheter att påverka de egna 

livsvillkoren, men även att påverka och förändra förhållanden i samhället. 

Staten bör därför också i fortsättningen medverka till att utveckla och för-

stärka bildningsorganisationer genom att ge bildningsorganisationer och folk-

högskolor en viktig roll i vuxenutbildning och folkbildning. 

Vuxenutbildning, liksom utbildning i övrigt, är en viktig faktor i samhälls-

utvecklingen och kommer att spela en ännu större roll i framtiden. I Sverige 

handlar det om att arbetskraften ska konkurrera med hög utbildningsnivå och 

stor produktivitet. För att Sverige ska kunna hävda sig i den internationella 

konkurrensen har vi mycket att vinna på ett solidariskt utbildningssystem som 

inkluderar lågutbildade, arbetslösa och andra svaga grupper. 

Regeringen vill nu ta bort möjligheten att läsa med korttidsbidrag från 

1 januari 2008. I dag är det LO och TCO som har fördelat korttidsbidraget till 

sina medlemmar, men även till andra studerande. Många har gått förbere-

dande studiecirklar inom t.ex. ABF, men även på folkhögskolor. 

Regeringen väljer att ta bort ett studiestödssystem med korttidsbidrag, som 

faktiskt har fungerat bra. Människor har vågat ta steget att sätta sig i skolbän-

ken när man samtidigt kunnat behålla kontakten med arbetet och arbetsmark-
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naden. Det har varit betydelsefullt för många som saknar studievana eller har 

kort skolgång bakom sig, och som på detta sätt har fått en möjlighet att stu-

dera. Korttidsstudiestödet är en bra och lyckad åtgärd, varför det är viktigt att 

staten även i fortsättningen tillvaratar den här gruppens behov exempelvis 

omprioriteringar i det nuvarande studiestödssystemet. 

Stockholm den 4 oktober 2007  

Ameer Sachet (s)  
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